
 

 

Davinde Beboer-  

& Forsamlingshus                      

Beboerblad  

August 2023 



 

 



 

 3 
 
Formanden skriver 

Kære Davinitter  

Det har været en fantastisk sommer med masser af sol 
og varme. Vi er utrolig heldige at bo i en by, der har 
adgang til så meget natur som f.eks. vores dejlige sø, 
hvor man kan blive kølet ned.  

Vi er også heldige, at vi har så mange davinitter, der virkelig vil byen.  

Det kan vi se ved de mange arrangementer, der holdes i byen, og som 
skabes af ildsjæle og styrkes af alle de frivillige, som kommer, når der er 
behov for hjælp. 

Et tydeligt eksempel er vores nye 
Landsbyfælled, som bliver et naturligt 
samlingspunkt for os alle.  

Den, må man sige, er skabt af ildsjæle, og 
den giver en superfed mulighed for os alle 
for at hjælpe til og dermed gøre fælleden 
til fælleseje. Vi glæder os til alle de 

mange nye spændende muligheder, som fælleden kan danne ramme om. 

Der er hele tiden nye spændende projekter i gang for, at vi kan gøre vores 
by endnu bedre, både for gæster af forsamlingshuset og for byens borgere. 

Et af disse projekter er f.eks. broerne over til parkeringspladsen, som 
udskiftes og forbedres, så vi sikrer, at gæster til forsamlingshuset fortsat 
nemt kan parkere, samtidigt med at børnene stadig kan bruge den og 
bækken til leg. 

Leg bliver der masser af til Høstbyfesten, som holdes d. 2. september på 
vores nye fælled samt i og omkring forsamlingshuset. Igen bliver det en 
fest med masser af aktiviteter og underholdning. 

Jette Mellgren og Jan Johansen har lavet vores 
fantastisk flotte pileflethegn og -hytte på fælleden. 
De gæster d. 20. september forsamlingshuset med et 
foredrag om ét af deres udviklingsprojekter: 
'Kvindeliv i Uganda' men vil også komme ind på 
deres arbejde hos os i Davinde.  

Vi fra foreningen glæder os til at se jer i 
forsamlingshuset eller rundt i byen! 
 

Lars Østergaard, bestyrelsesformand 
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Orientering fra Davinde Menighedsråd 

I forbindelse med byggeriet af det nye anneks på Davinde Kirkegård er det 
offentlige toilet nu blevet åbnet og er klar til brug. Vi har opsat et skilt in-
denfor indgangen til kirkegården, som viser vejen.  

Som tidligere nævnt har vi haft et problem med duer, der yngler i kirketår-
net. Det skulle være afhjulpet nu, men de ynglende duer satte en midlerti-
dig stopper for løsningen af problemet. 

I kirken er præstetavlen blevet opdateret. 

Efteråret 2023 byder på flere spændende arrangementer, og her følger en 
kort omtale af tre af dem: 

Søndag den 24. september kl. 10 er der traditionen tro  
pilgrimsvandring fra Davinde Kirke ledet af pilgrimspræst  
Anette Foged Schultz. Der indledes med en kort andagt i  
kirken, hvorefter Anette leder pilgrimsvandringen, der i år 
har temaet ’Gud i alle ting’. Vandringen afsluttes i kirken 
med et glas vin, brød og lidt ost. 

Torsdag den 28. september kl. 19-20.30 har vi valgt at få Samuel Rachlin 
til at komme til Davinde Kirke. Samuel Rachlin vil tage udgangspunkt i 
den aktuelle situation i Rusland og herunder, hvad baggrunden og ligeledes 
forudsætningen er for Putins vej til magten fra 1989 og frem til det fascisti-
ske imperium, vi kender lige nu. Den russisk-ortodokse kirke er et særligt 
punkt med dens rolle mellem zarisme, kommunisme og putinisme. 

Prisen er 150 kr. Tilmelding fra mandag den 4. september til Helle:  
hellepernielsen@gmail.com. Vel mødt. 

Søndag den 19. november kl. 14 er der i kirken foredrag med titlen ”Boas 
om Boas”. Sognepræst Adam Boas vil på humoristisk vis fortælle om sin 
kendte morfar Sophus Boas. Sophus arbejdede som sømandspræst i Ham-
borg i årene 1943-48, sejlede som sømandspræst på Jutlandia i 1951 og nå-
ede også ud over præstegerningen i Vester Aaby og i Haarby at arbejde 
som præst i Buenos Aires. Alle er velkomne til dette historisk spændende 
foredrag, hvor også aktuelle emner som forholdet mellem kirke og stat, kir-
kelige retninger og kirkelivet i praksis berøres. 

Du kan som altid læse mere om kirkens aktiviteter i kirkebladet, på Face-
book og på hjemmesiden fraugdeallerupdavinde.dk. 
 

Albert Jakobsen, formand for Davinde Menighedsråd 

Davinde Menighedsråd 
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Kære læser 

2023 startede med en omfattende restaurering af Karlekammersalen på 
Sanderumgaard. Den stod færdig d. 31. marts, og dagen efter, dvs. d. 1. 
april, husede den sit første store arrangement. Nu indgår den i udlejningen 
sammen med Vognporten til alle mulige firmaaktiviteter - alt fra halmbal-
ler til hvide duge. 

Vi har også været i marken med flere selskaber.  
Helt bogstavelig talt: på aspargesture, hvor gæsterne fik lov 
til selv at knække en grøn asparges direkte fra mulden og til 
at se, hvordan man stikker hvide asparges. 

Sommeren står i havens og brylluppernes tegn. Også i år  
glædes vi over de mange kærlighedsfester. 

Alle bryllupsfester i august begynder med en vielse i haven. Så haven er i 
sandhed romantisk i mere end én forstand; anlagt i romantikken og nu ram-
men om romantiske fester. 

Vi indleder sensommeren med det hyggelige Høstmar-
ked, som i år er søndag d. 10. september kl. 10-16. Her 
kan I glæde jer til masser af skønne udstillere med alt, 
hvad hjertet kan begære lige fra keramik, skind, uld, 
smykker, tøj og kunst til fødevarer og selvfølgelig plan-
ter. Som altid vil der være dukketeater for de mindste, og 
klovnen JoJo laver sjov.  

Vi håber, I har lyst til at kigge forbi. 

 

Bedste hilsner og god sensommer 

Susanne og Erik 

Sanderumgaard 
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Aktivitetskalender, fotos & info 

Torsdag d. 17. august kl. 19-21 (150 kr., salg af øl/vand)  
DAVINDE OG OMEGN!!! Elsker I også den danske sangskat?  
Så kom og få en skøn musikalsk oplevelse i Davinde Beboer- og For-
samlingshus, når Lad Hjertet Tale fortolker de største klassikere fra 
Højskolesangbogen og fortæller anekdoter om musikken og teksterne 
fra den populære sangbog. 

 
Find mere info om disse begivenhe-
der på facebooksiderne, når vi  
nærmer os: Davinde og Davinde  
Beboer- og Forsamlingshus.  

Læs også mere om planlagte  
begivenheder på www.davinde.info 

Torsdag d. 28. september kl. 19 (150 kr., inkl. forfriskning undervejs) 
Journalist og forfatter Samuel Rachlin vil i sit foredrag ”Rusland – 
Sovjetunionen” i Davinde Kirke tage udgangspunkt i den aktuelle situa-
tion i Rusland. Herunder hvad baggrunden og ligeledes forudsætningen 
er for Putins vej til magten, de historiske og kulturelle forskelle mellem 
dem og os og den russisk-ortodokse kirke med dens rolle mellem zaris-
me, kommunisme og putinisme. 
Tilmelding fra mandag d. 4. september til hellepernielsen@gmail.com.  

På denne side omtales et udpluk af 
sæsonens aktiviteter i Davinde  
Beboer og Forsamlingshus, Vand-
møllevej 12, 5220 Odense SØ. 

Se aktivitetskalenderen til højre og 
følg med på byens opslagstavler, 
website og facebookside. 
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Aktivitetskalender, 2. halvår 2023 

Lad hjertet tale - koncert i huset med sange fra Højsko-
lesangbogen kl. 19  

17.08.23 

Høstbyfest (se s. 13 samt Facebook/hjemmeside) 02.09.23 

Fyraftensgudstjeneste i kirken kl. 17 
Spiseaften på Davinde Fælled kl. 18 

05.09.23 

Høstgudstjeneste i Davinde Kirke kl. 9.30  10.09.23 

Høstmarked på Sanderumgaard kl. 10-16 10.09.23 

Generalforsamling i huset kl. 19 (se side 10) 14.09.23 

Foredrag v/ Jette Mellgren og Jan Johansen om 
’Kvindeliv i Uganda’ kl. 19 (gratis - læs mere på aof.dk) 

20.09.23 

Pilgrimsvandring fra Davinde Kirke v/ Anette Foged 
Schultz kl. 10 (se s. 4 og kirkebladet) 

24.09.23 

Foredrag v/ Samuel Rachlin om ’Rusland - Sovjetunio-
nen’ i Davinde Kirke kl. 19 (se s. 4 og kirkebladet) 

28.09.23 

Fyraftensgudstjeneste i kirken kl. 17: Fløjtemusik 
Spiseaften i forsamlingshuset kl. 18 

03.10.23 

Halloween med start i kirken kl. 14 29.10.23 

Fyraftensgudstjeneste i kirken kl. 17: Guitarmusik  
Spiseaften i forsamlingshuset kl. 18 

07.11.23 

Foredrag v/ Adam Boas om Rasmus Boas i Davinde 
Kirke kl. 14 (se s. 4 og kirkebladet) 

19.11.23 

Spiseaften i forsamlingshuset kl. 18 05.12.23 

Spiseaften i forsamlingshuset kl. 18 09.01.24 

Spiseaften i forsamlingshuset kl. 18 06.02.24 

Spiseaften i forsamlingshuset kl. 18 05.03.24 

Spiseaften i forsamlingshuset kl. 18 02.04.24 

Spiseaften på Davinde Fælled kl. 18 07.05.24 

Spiseaften på Davinde Fælled kl. 18 04.06.24 
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Generalforsamling i huset 

Generalforsamling 

Bestyrelsen for Davinde Beboer- & Forsamlingshus holder generalforsam-
ling torsdag den 14. september kl. 19. Dagsorden ifølge vedtægterne. 

Kom og hør om foreningens arbejde og hvad, der for tiden er på tegnebræt-
tet. Giv din mening til kende og rund aftenen af med en bid brød. Vel mødt. 



 

 

Vær med til at passe 

Den Romantiske Have 

”Havens venner” 

www.sanderumgaard.dk 
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Davinde Landsbyfælled 

Efteråret 2023 - Davinde Landsbyfælled er klar til brug 

Der er sket rigtig meget det seneste halve år på Davinde 
Landsbyfælled. Det har været en voldsom og imponeren-
de transformation fra den gamle sportsplads, som reelt 
sjældent blev brugt, og til en ny, spændende, alsidig, 
skøn og indbydende landsbyfælled. Et sted, som vi og 
kommende generationer kan have stor gavn og glæde af.  

Der er blevet gravet huller 
til træer og pæle og flyttet 
jord, bygget madpakkehus, 
redekasser og højbede, hentet og lagt natur-
sten, plantet træer, buske, krydderurter, 
slyngplanter m.v., malet og hængt fuglekas-
ser op, flettet pilehegn og -hytte, etableret 
tørbæk og meget mere.  

Der er indkøbt flere borde-/bænkesæt, så der er siddepladser til mange, fx 
når vi holder sommerhalvårets spiseaftener og høstbyfest på fælleden. 

Mange har gennem processen givet en hånd med ved  
både det ene og det andet, så det færdige projekt har i høj 
grad været et fælles projekt for hele landsbyen og dens 
beboere. Sammen er vi stærke. 

Vi kan være stolte af det færdige 
resultat - eller det resultat, som vi 
nu og her kan glæde os over, for 
måske bliver det aldrig helt færdigt, 
når ideer til og tanker om yderligere 

tiltag, forbedringer og udvikling får frit spil. 

Det bliver spændende at følge de næste vækstsæso-
ner, hvor fugle og insekter får bedre livsvilkår i takt 
med, at buske og træer skyder i vejret. Måske de 
mange frugttræer og -buske giver mulighed for at 
lave marmelade, saft el.a. sammen med børnene? 

Tak til fonde m.v. for økonomisk støtte og til 
de mange lokale kræfter for stort engagement. 

TILLYKKE til Davinde med den nye landsby-
fælled. Mange gode oplevelser venter os her. 
Hold øje med Facebookgruppen Davinde for 
mere info, fx mht. en eventuel indvielsesdag. 
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Program for høstbyfesten  

Davinde Bogbyttebiks 
Byt en bog til en anden 

- der er normalt mange at vælge 
i mellem i bygningen ved siden af 

sprøjtehuset på Bygaden. 

Alle er velkomne her - også til et 
hurtigt servicetjek af cyklen 

i bikestationen. 

Tak til Lis for husly  

Tag familien under armen, når hele landsbyen holder Høstbyfest lørdag d. 
2. september.  

Udover klassikerne som sponsorløb, kagekonkurrence og bådebyggeri kan 
du i år se frem til at være på landsbyfælleden og opleve Cirkus Fyr & Flam-
me samt deltage i 5-kamp med og mod dine naboer. 

Kl. 07.30-08.30 Yoga (ved søen) 

Kl. 09.00-09.45 Morgenmad ved forsamlingshuset (gratis) 

Kl. 10.00-11.00 Sponsorcykelløb 

Kl. 11.00- Airtrack og hoppeborg 

Kl. 12.00-13.00 Frokost på fælleden (pølser/veg. alternativer og brød) 

Kl. 13.00 Cirkus Fyr & Flamme 

Kl. 13.45- Turnering/5-kamp, ansigtsmaling, tryk, bådebyggeri m.m. 

Kl. 15.00 Kagekonkurrence  

Kl. 15.30 Vi synger hønsene ind - hønseskidning  

Kl. 17.30 Fest i forsamlingshuset: middag fra Højbyhus,  
ølsmagning, amerikansk lotteri, børnebio. 

Pris for spisebilletter er 150 kr. for voksne og 75 kr. for børn på 4-12 år.  

Tilmelding til spisning, sponsorcykelløb, kagekonkurrence og ølsmagning 
sker på vores hjemmeside: davinde.info/hoestbyfest 

Hold øje med Facebook-gruppen Davinde for flere oplysninger. 
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Formand Lars Østergaard ....... formand@davinde.info  ..... 5045 8198 

Næstfmd. Arnold Ubbe Ryvænge ......................................... 2883 8876 

Kasserer  Thomas Petersen ...... bogholder@davinde.info ... 4016 3421 

Medlem Erik Nissen ............................................................ 6127 6082 

Medlem Pernille Holmskov 

Medlem Claus Domine  ....................................................... 2442 0550 

Suppl. Gitte S. Christensen ............................................. 4046 5666 

Suppl. Peter Sund ............................................................. 4036 9339 

Udlejer  Mogens Bladt ............ mail@davinde.info ............ 5350 1958 

Alle forespørgsler vedr. udlejning sendes til mail@davinde.info 

Spørgsmål vedr. foredrag/koncerter sendes til event@davinde.info 

Alle andre spørgsmål sendes til formand@davinde.info 

Bestyrelsen og udlejer foretrækker kontakt via e-mail, da vi alle er frivil-
lige. Så svarer vi hurtigst muligt tilbage. 

Områdeansvarlige 

Vedligehold ....... Erik N.  

Hjemmeside ....... Thomas 

Beboerblad ........ Jørgen M. (redaktion, opsætning/layout) 

Festudvalg ......... Agnete, Arnold, Rasmus, Rasmus og Jørgen  

For flere informationer: følg med på 

✓ byens opslagstavler og websiden www.davinde.info 

✓ FB-grupperne Davinde samt Davinde Beboer og Forsamlingshus 

OBS: Hvis du ønsker stævneflaget hejst, så giv besked til Lis A. 
et par dage i forvejen på tlf. 6597 3446 eller 4142 4866. 

Bestyrelsen & information 
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Støtteforhold og leje af huset 

Beboerforeningen med byens forsamlingshus som naturligt samlingssted 
værdsætter enhver støtte fra byens borgere, såvel i form af praktisk hjælp 
til store og små opgaver som til en økonomisk håndsrækning til gavn og 
glæde for alle i Davinde.  

Læs mere på www.davinde.info under ”Beboerforeningen” og tilmeld dig 
som støttemedlem på hjemmesiden. Herefter fremsendes opkrævning på 
årligt kontingent på kr. 250,- automatisk i august. Jo flere medlemmer, jo 
bedre muligheder for at søge støtte hos fx fonde til alle vores projekter. 

Leje af forsamlingshuset aftales med udlejeren, som gerne viser huset 
frem. Udlejer kan træffes på mail@davinde.info 

Lejeprisen er kr. 3.800 for leje af forsamlingshuset en hel weekend. Til fx 
dagsmøder og mindehøjtideligheder kan den store sal lejes på hverdage for 
kr. 2.300 og den lille sal for kr. 1.000. 

Læs mere om leje af huset m.m. på www.davinde.info. 

Dato Madlavningshold og menu 

03.10.2023 Kvindeklubben (Pernille m.fl.)  .............................. Indisk mad 

07.11.2023 Ungdomsklubben ................. Fladbrød med forskelligt tilbehør 

05.12.2023 Afventer  ....................................................................... Julemad 

09.01.2024 Gitte, Inger & Jørgen, Bendte & Jens ...................... Gule ærter 

06.02.2024 Vandmøllevej 6 + 15 og Bygaden 31 ................................ Fisk 

05.03.2024 Thomas, Joan, Lars, Agnete m.fl. ..... Lasagne m. salat og brød 

02.04.2024 Tingkærvej (Arnold m.fl.) ........... Hamburgerryg med tilbehør 

I maj-september tændes grillen på fælleden  
den første tirsdag i måneden kl. 18.  
Medbring din egen mad til grill og hygge.  

Vi byder velkommen til spiseaftener i forsamlingshuset. Vi begynder altid 
kl. 18, og du finder info om datoer, madlavningshold og menuer herunder.  

Menuen koster kr. 70 for voksne (+12 år). Små børn på 0-3 år deltager 
gratis, og for børn på 4-12 år er prisen kr. 25. Salg af øl, vin og vand. 

 Spiseaftener i forsamlingshuset 2023-24 

http://www.davinde.info

